[image: brasao]

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
ESTADO DE MATO GROSSO

I N D I C A Ç Ã O Nº 050/2024

Autoria do Vereador: Edmar Marques Leite.

INDICA À EXMA. SENHORA PREFEITA MUNICIPAL, A PREMENTE NECESSIDADE DE REALIZAR A INSTALAÇÃO DE BANCOS DISTRIBUÍDOS EM VÁRIOS PONTOS NA PRAÇA JOSÉ DOMINGOS FRAGA, LOCALIZADA NO BAIRRO JARDIM MAYRA.

Com base no que preceitua o Regimento Interno da Câmara Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, requeiro à Mesa ouvido o Soberano Plenário, que o presente expediente seja encaminhado a Exma. Senhora Prefeita Municipal, visando o atendimento desta indicação.

JUSTIFICATIVA

Nobres Colegas Vereadores,
A Praça José Domingos Fraga é um importante espaço de lazer e convivência para os moradores do bairro e região. No entanto, tem sido constatado que a ausência de bancos nas áreas de maior fluxo tem gerado desconforto e dificultado o uso pleno da praça por parte da população devido à falta de assentos adequados.
Portanto, solicito que sejam realizados estudos e providências para a instalação de bancos em locais estratégicos da praça, de forma a promover maior conforto e acessibilidade para todos os usuários.
Sala das Sessões “Carlos Manoel Martins Esteves”, 19 de agosto de 2024.

Edmar Marques Leite
Vereador/1º Secretário
Av. Amos Bernardino Zanchet, nº 248 - Centro- Cep:78.440-000– Nova Maringá /MT- Fone/Fax:66-3537-1105
image1.jpeg